АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.01.2017
	с. Тасеево
	№ 50

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Тасеевского района

В соответствии со статьями 143, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Закон Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 (ред. от 08.12.2016) «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь ст. ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Тасеевского района согласно приложению № 1.

2.Утвердить порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Тасеевского района в сети Интернет согласно приложению № 2.
3.Отменить постановление администрации Тасеевского района от 11.01.2017 № 11 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Тасеевского района».
4.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Исполняющий обязанности
Главы Тасеевского района                                                                      И.И. Северенчук

Приложение №1

к постановлению администрации

Тасеевского района

от 26.01.2017 № 50
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Тасеевского района

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование типов учреждения, учреждений
	руководитель учреждения
	заместитель руководителя
	главный бухгалтер

	1.
	Дошкольные учреждения
	2,4
	1,5
	0

	2.
	Общеобразовательные учреждения
	2,8
	2,4
	0

	3.
	Учреждения дополнительного образования подведомственные управлению образования администрации Тасеевского района
	2,7
	2,4
	0

	4.
	Муниципальное казенное специализированное учреждение по ведению бюджетного учета «Территориальная централизованная бухгалтерия»
	1,9
	1,8
	0

	5.
	Управление образования администрации Тасеевского района
	2,3
	0
	0

	6.
	Культура:

	0

	 6.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Тасеевский краеведческий музей"
	1,9
	0
	0

	 6.2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Тасеевская централизованная библиотечная система"
	1,9
	1,6
	0

	6.3.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры " Тасеевский районный дом культуры"
	2,4
	1,5
	0

	7.
	Учреждения дополнительного образования в области культуры
	2,3
	1,5
	0

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Тасеевский молодежный центр"
	2,8
	0
	0

	9.
	Муниципальное казенное учреждение "Ресурсный центр"
	2,1
	0
	0

	10.
	Муниципальное казенное учреждение "ЕДДС"
	1,6
	0
	0

	11.
	Муниципальное казенное учреждение «Архив Тасеевского района»
	1,3
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тасеевского района

от 26.01.2017 № 50
Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Тасеевского района в сети Интернет

1.Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных и учреждений Тасеевского района в сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Тасеевского района и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в сети Интернет.

2.В составе размещаемой в сети Интернет информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

3.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Тасеевского района размещается на официальном сайте администрации Тасеевского района сети Интернет, а также на официальных сайтах учреждений при их наличии.

4.Муниципальные и казенные учреждения представляет информацию администрации Тасеевского района, осуществляющей отдельные функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений (далее – Учредитель), до 30 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению, к настоящему Порядку.

Приложение №1

к Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Тасеевского района в сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров _________________________________________________________, (наименование муниципального учреждения) за 20___ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.